

## اطلاعیه رسمی

مرکز اسناد حقوق بشر ایران گزارش زیر را منتشر می کند:

«تمسخر عدالت: پرونده سازی بر علیه سیامک پورزند»

(نیوهیون، کانیتیکت، ۱۰ آذر ۱۳۸۷) - گزارش جدید مرکز اسناد حقوق بشر ایران به مستندسازی ماجرای ربوده شدن، زندانی شدن و محاکمه خودسرانه سیامک پورزند، روزنامه نگار ۷۰ ساله ایرانی می پردازد.

آقای پورزند توسط مأموران ایرانی در آذر ۱۳۸۰ به صورت غیرقانونی بازداشت شد، در یک سری بازداشتگاه های سری نگاهداشته شد و به زور وادار به اعتراف به گناهان ناکرده شد. پرونده سازی بر علیه آقای پورزند به منظور بی اعتبار ساختن جنبش اصلاحات توسط محافظه کاران انجام گرفته و مورد سوءاستفاده قرار گرفت.

پرونده سیامک پورزند، به افشاء نهادهای موازی که طی دوران اصلاحات توسط تشکیلات محافظه کار اداره می شدند و نشان دادن قدرت آنها می پردازد. آقای پورزند توسط رسانه های تحت کنترل حکومت ایران بدنام شد، به صورت غیر قانونی زندانی شد، از تشریفات قانونی محروم گردید، از داشتن یک محاکمه عادلانه محروم شد و وادار به اعلام جرم علیه خود شد. در طول این مدت، دادگاه های کشور نیز در بدرفتاری با وی همدست شده بودند.

در بعد گسترده تر، طرز رفتار با سیامک پورزند، ادعاهای جمهوری اسلامی مبنی بر فراهم نمودن فضای باز برای مردم ایران به طوری که در وقایع کشورشان تأثیرگذار باشند را از درجه اعتبار ساقط می سازد. علی رغم انتخاباتی که به دولت محمد خاتمی اختیار انجام اصلاحات را تفویض کرد، محافظه کاران تندرو توطئه چیدند و تمهید به کار بستند تا خواست و اراده مردم ایران را خنثی نمایند. سیامک پورزند قربانی بی گناهی بود که به این منظور او بهره برداری شد.

تام پارکر، مدیر مرکز اسناد حقوق بشر ایران می گوید: «پرونده سیامک پورزند در مرکز یک جنبش مهم در تاریخ معاصر ایران قرار می گیرد. پرونده سازی بر علیه او به منظور تهدید دیگر اعضای جنبش اصلاحات انجام شد تا به آنها اخطار دهد که محافظه کاران درون رژیم اجازه روشنفکر سازی جمهوری اسلامی را نخواهند داد. پرونده وی به خوبی نشان دهنده این است که محافظه کاران تندرو به راحتی حاضرند تا به منظور ابقاء نفوذ خود بر جامعه ایران، قوانینی که خود وضع کرده اند را بشکنند».

\*\*\*\*\*

برای دسترسی به پیوستهای گزارش «تمسخر عدالت: پرونده سازی بر علیه سیامک پورزند» به پایگاه اطلاعاتی مرکز اسناد حقوق بشر ایران <http://www.iranhrdc.org> مراجعه کنید.

برای اطلاعات بیشتر درباره این گزارش با مرکز اسناد حقوق بشر ایران تماس بگیرید:

مرکز اسناد حقوق بشر ایران

۲۰۳-۷۷۲-۲۲۱۸

[info@iranhrdc.org](mailto:info@iranhrdc.org)